sler Bcinwai'dus, episcofius vesler, in

plenaria svnodo, qiiae Remis per Dei

gialiam fueral congregala , alleslatione

fralruni noslroruin episcopornm el ahba-

(uin, et aliorum, qui seenni venerant
,

sanae (1) meinoriac Godeliarduni episco-

pum veslruni laudabiliter vixisse in niundo

el lam in vita quam post morlem mullis

miraculis coruscasse asseruil; unde nos

cuni fratribns noslris, omnipotenli Dee

gratias referentes, habito eorum Consilio

et coliaudalione, quìa eumdem in caelis

cum sanclis credimns coronari, ipsuin

inler sanclos honorari praecipimus: inan-

dantes vobis, ut et eidem beato viro so-

lemnitatem in vestra Ecclesia statuatis (2),

et ad eam annuabter convenire curetis.

Datnm Remis iv kalendas novembris.

Dal. die 20 octobris anno Domini 1131,

ponlif. anno ii.

VI.

Privilegium de confinnatione et inslilu-

lione urdinis S. Augusliiit in tjnlvsia

S. Salyri Biluricen. el de canonicis sae-

cuìaribus sublrahendis (o).

SL'.MMARIUM

Prooeinium. — Orde regularis secuntlum

lì. Augustini regulain inibi servandus: —
Canonicis saecularibus regulares subsli-

luendi. — Bona, quae conlìnnanlur, libera

ab omni molestia. — Abbas a fralribiis

eligendus. — Solilae clausulae. — Inno-

cenlii PP. subscriplio.

(1) Forsitan sanclae. (r. t.) (2) Rem tolani de
sanctilate et miraculis beati Godeliardi, in concilio

Remensl peractam anno Domini 1151 Icgere est

saec. vj Benedici., part. i, pag. 433, et hoc anno
in Critica Baroniana, | xiv. (3) Inter Instrum.

EcclesiaeBitnricon.edldltSammartli.jGall. Christ.,

'om. Il, pag. 51.

Bull. Rom. Voi II. 47

liinocciiliiis p|iis(n|iiis scrtiis scrvorum Dei, dilcclis lìliis

l'elio iilp|);ili, et fralribus, in Ecclesia Beali Salyri

divino faniiiiatui niancipalis, lam iiraescnlibus quam

futuris, in P. P. .M.

In .\poslolicae Sedis specula , dispo-

nente Domino, constiluli,ex iniuneto nobis

a Duo a posi ola I US oUìcio religiosos viros

(Jcbenius diligere el ad religionem pro-

pagaiidani libenlcr 0|)eiani dare. Quocirca,

dilecii in Domino filii, (|uieti el ulililali

ecclesiae Beati Salyri, in (jiia divino va-

calis serviiio, salubriler providenles, eam
sanclae Romanae Ecclesiae sulliagio mu-

niendam duximus. In primis si(|uideni

staluenles, nt ordo canonicns secunduni

beati Augiislini regnlam ibidem perpe-

tuis lempoiibus irrei'iagabiliter conservc-

lur. Sane decedenlibus canonicis saecu-

laribus, qui ibi suiil, piMebendis eoruni

in usuili regulariuni fralrum redaclis ,

nullus, nisi canonicam viiam professus,

eis subsliluatur. Quascumque praelerea

possessiones, aut bona impraesenliaruni

iusle el canonice possidere videmini, aul

in fulurum concessione Poiililicum, lar-

gilione regum vel principum, oblalioue

(idelium, seu aliis iuslis modis, praeslanle

Domino, poterilis adipisci, firma vobis in

perpeluum et illibata permaneant. De-
ceriiimus ergo, ut nulli omnino lionii-

num liceat
,
praefalam Ecclesiam lemeie

perturbare, aul eius |iossessiones auferre,

vel ablalas relinere, minuere, aul aliqui-

bus vexalionibus fatigare; sed omnia in-

tegra conservenlur, eorum
, prò quorum

subslenlatione et gubernalione concessa

sunl, usibns profulura. Sane, obeunte te,

dilecte in Domino llli Petre, nunc eius-

dem loci abbate, nullus ibi per subreptio-

nem aul violenliam praeponaiur, nisi quem
fralres i|isius loci secnnclum Dei tiniorem

et beati Aiiguslini regulain, sibi praevi-

derinl eligendum. Slaluimus eliain, ut

ipsius Ecclesiae bona nullus sibi audeat

usurpare; sed in Ina ci eorum, qui post

te regulariler successerinl, libera dispo-

silione permaneant: salva nimirum dioe-

cesani ejiiscopi iustilia el reverenlia. Si

Ordo rpj;iil;i-

ris seciinduHi
heatr lUL'ilsU-

ni regui..iii in-

ibì scr\;in(lus;

Canonicis sae-

cularibus rPEU-
lares sul sliiu-

endi.

Bona, qnae
confìrmaiilur ,

libera ^b omni
mok-stia.

Abbns 3 rra-

Iribus eligen-
dus.
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soiìiaedau- qua ioitur ili fiiUll'um ecclesiastica saccn-

larisve persona, hanc noslrae constilulio-

nis jiaginam sciens, conlra eam temere

venire tentaverii, secundo terliove coni-

monila, si non salisfactione congrua emen-

(laverit, polestatis honorisque sui diguilale

careat, reanique se divino iudicio esistere

de pcrpeirala inicpiitale cognoscat, et a

sacratissimo Cov|)ore et Sanguine Dfi ac

Domini Uedem}noris nostri lesti Cliristi

aliena fiat, atqiie in estremo examine di-

Rlriciae ullioni subiaceal. Cunctis aulem

eidem loco insta scrvantibus sit pax D.

N. I. C. qualonns et liic fruclnm bonae

actionis percipianl, et apud districtum

Indiceni praemia aeternae pacis iuvenianl.

Amen, amen, amen.

innoccniii pp. Ego Innocentius calliolicae EccI. cpisc.
subscripiin.

j).^yy^fn Rcmis per mannm Aymerici

S. R. E. diaconi cardiiialis et cancellarii,

nonis novembris, indict. ix, incarn. dom.

annoMCXxxs, ponlif. vero domniinnoc. II

PP. anno ii.

Dal. die 5 novembris anno Domini 1131,

pontif. anno ii.

Quae facta

coinposiiio.

VII.

Confirmatio concordiae inilae iiiter abbatem

Sancii /Egida et abbalem Cluniacensem,

cui prò coiiìpensalione expeiisarum ce-

dilur obedieniia de Limanz (I).

SUMMARiUM

Series conlroversiae. — Quae facla compo-

si(io. — Obeclientia ile Limanz dala Clu-

niac. prò compensalione expensarum. —
Confirmatur convenlio. — Innocentii TP.

et S. R. E. cardinalium subscriptiones.

Innocenliiis episcopus scrviis scrvoniin Dei, carissimo

in Clirislo lilio Pciro Cliiniacensi alibali, ciiisque

siiccessoiilms l'egiilarilcr snljsliliicndis, in perpelimm.

TMslr""'"'' ^^^^ ^'^ pacem speclanl Ecclesiae,

libenli animo statuere volumus, et ut fu-

turis temporibus inviolabiiiler observen-

tur, attenta diligentia providere. Litem

(1) Ex Bibliolh. Cluniac. ì^larlini Marrier, col.

13Ò3.

ROMANt;.U An. C. 11

siquideni et controvcrsinni, tu, carissime

in Domino fili Petre abbas, et Ciunia-

ceiise monasteriiim adversus dileclum

(ilinm nostrum Petrum abbatem S. JE'^\-

dii el monaslerium suinn, diutius agitasti.

Tu.eniin de subieclione libi et praede-

cessoribus liiis, per Apostolicam Si>dem

concessa, eos impetebas. Ille vero anti-

quam libertatem sui monaslerii intende-

bat. Quae tandem in nostra et fralrum

nostrorum episeoporum cardinalium prae-

senlia, apud Beliocum est hoc ordine

terminata, nt videlicet , si, quod absit ,

religionis ordo in monasterio S. /Egidii

imminiiins fueril, ibidem tuo et succes-

sorum tnornm praecepto et Consilio refor-

metnr. Si quando vero te, voi succes-

sores luns ad idem monasterium ire con-

tigerit, reverenter suscipiamini; et quam-

diu ibi fueritis, cum veslris omnibus

bonesle procuremini. Residendi quoque

in sede eiusilom abbatis, et capilulum

regendi, praedicto abbate, ve! successo-

ribns transmigrantibus, fratres monaslerii

S. .Egidii eligendi de congregatione sua

abbatem absque impedimento habeant

libertatem: ita tamen, ut ipsis prò abbate,

qui ad aliud transierit monasterium, de

nullo alio, praeter quam de Clun. mona-

sterio pastorem assumere liceat. Quo ni-

mirum defuncto, vel eiiam remoto de

congregatione sua, abbuem, cum prae-

dicto tamen tenore, eamdem habeant fa-

cultatem. Pro recompensatione quoque

fatigationum expensarumque, quas nimi-

ruiri tu, vel praedecessores tui, prò mo-
nasterio S. .Ègidii pertulisti, idem abbas,

consensu l'ratrum suornm, obedieutiam,

quae Limantium nuncupatur, cum per-
^__ ^^^^^^"da-

lincntiis suis, libi et per te Cluniacensi ta ciuniac. prò

: .
»

. . . . compi iisatione

monasterio donavit, et in lus eius ac in cxpeiisarum.

proprielatem in perpeluumtranstulil.Quod

si qnis vos super eadem obedientia mo-
k'staverit, praefatus abbas, se ae succes-

soros suos secundum iustitiam agctores

et defensores constiluil. Tu vero, dilecte

fili Petre abbas, praeter ea, quae dieta

sunt, querimoniae, quam adversus nio-

INXOCE.N r

nasleriuin S. .Egidli li;il)cba», Iriliilo fu-

liiini luoriim Consilio, in |)er|)i t!iiim re-

iiunciasli. Siutuluii) cliam csl, ut si Clu-

iiiaciMisc inoiiasteriiim sii|)cr nioiiasiorio

S. /Egidii liabiTot alii]iia privile;jia, vel

coeiiobium S. .EijiJii super Limanlio,

ulrimque icdilaiilur. Si qua vero cxlaiil

goneralia, iiullum in hoc vigort-ni ohli-

ncant. Anclorilale igiliir Dei ol nostra,

praecipimus, ul praedicla conveiilio ab-

sqiie uMiiis conUadiclione irrefraijdjililcr

perpclini obscrxclur. Si quis veio prae-

dictae concordiae in hunc noslrae con-

lirnialionis (I) coulrairc praisiinipserit,

indignatiouem beatoruni Peiri l'I Pauli,

ac nostrani, incuirai, el ab incaepto fru-

slrelur.

Ego IxNo<:ii\ms oalbolicae Ecdesiae

cpiscopus ss.

An.C. 1132

Ego M.illhaeus Albauensis episcopu» ss.

Ego Romanus diac. cardin. S. Mariae

in Porticn Xoles ss.

Ego loliaiines til. S. Cbrysogoni prt-s-

byt. card. ss.

Ego Gregorius diac. card. Ss. Sergi!

et Bacchi ss.

Ego Lucas presbyler card. tit. Ss.

lohannis et PjuN ss.

Ego Otto diaconus card. S. Georgi! ss.

Ego Guido diaconus card. Ss. Cosmae
el Damiani ss.

Daium Valenliae per niaiiuni Avnierici

saiicl.ie Kcimanae Ecclesiae diaconi card.,

el cancell. viii kal. martii, incarn. domi-

nicae anno ucvxxii, ponlificalus vero

doiiini .Innoceiilii Papae 11 anno ni.

Dat. die 2ì februarii anno Domini 113^,
ponlif. anno ili.

(1) .\dde tenorem.

MIT.

Coii/iniuitio honorum omnium el privik'

gwium Trenorciensis monasterii (I).

SIMMAI'.IIM

Exordium. — Dona nd monastcr. pertinenlia

confirnianlur. — Senlentiam praedeces-
sorum l'onlif. super controversia duarum
Kcclesiaruni npprubatur. — Ecclesia Ss.

Valeriani et l'iiiliberti libera ab onini

episcopali iure declaratur. — .\bbales a

soiis monacbis eligi iubet. — Solilum inl-

inunilalis ilceretuni statuii. — Clausulae

consuetae. — Innocenti] PP. el S. Ft. E.

card, subscriptiones.

Iiinoceiiliiis episoopiis seruis seiioiiim Dei, dileclo in

(llirislo iilio Peiro Trciinilicnsi, ciusqiie successori-

liiis regiilariler siibstiliicndis, in perpclnuin.

Quoliescuinijue illud a nobis petiiur,

qnod ralìoni cognosciuir convenire, animo
nos decet libenti concedere el pelenlium